
 

 

ПРИКАЗ 

 
от 17 августа 2022 года                                                                                                № 103, 1-4 

 

 
«О внесении изменений в приказ  

о закреплении муниципальных 

образовательных организаций 

за территориями поселений  

Белинского района Пензенской области» 

 

  

    В целях приведения нормативно-правовых актов отдела образования администрации 

Белинского района Пензенской области в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, в соответствии   с Федеральным  законом «Об образовании в 

Российской  Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с последующими изменениями), 

руководствуясь Положением об отделе образования администрации Белинского района 

Пензенской области, утвержденным решением Собрания Представителей Белинского 

района Пензенской области от 21.11.2017 № 32-3/24 (с последующими изменениями), 

приказываю: 

 

 1.Внести в приказ отдела образования администрации Белинского района 

Пензенской области «О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

территориями поселений Белинского района Пензенской области» от 10.02.2022 № 19, 1-2 

следующие изменения: 

            - приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

 2.Довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

организаций. 

3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте отдела 

образования администрации Белинского района Пензенской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Начальник отдела образования                                                             Т.М. Щеголькова 

 

 

 

 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 



Приложение  

 

Муниципальные образовательные организации,  

закрепленные за территориями поселений Белинского района  

 

№ 

п/п 

Наименование  

общеобразовательной 

организации 

Территория 

1. МОУ СОШ № 2 г. Белинского 

Пензенской области  

им. Р.М. Сазонова 

Восточная часть города Белинского  

от улицы Ф. Захаркина 

(улицы: Барышева, Безымянная, Белинская, 

Верхнесаратовская, Вокзальная, Заречная, 

Колхозная, Колычевская с № 1 по № 95, с № 

97 по № 109 (нечетные числа), 

Коммунальная, Красная, Красноармейская с 

№ 4 по № 16, с № 18 по № 34 и с № 35 по № 

45 (нечетные числа), Красногвардейская, 

Ленина с № 2 по № 35, с № 36 по № 68 

(четные числа), Лермонтовская, Лесная, 

Набережная, Нижнесаратовская, Орешник, П. 

Замойского, Пензенская, Полевая, Садовая с 

№ 1по № 66, с № 68 по № 80 (четные числа) и 

с № 82 по № 96, Советская, Тамбовская, 

Туристическая, Шуваева с № 1 по № 112 и с 

№ 113 по № 137 (нечетные числа),  

Южная, 12 Декабря с № 1 по № 71 и с № 73 

по № 91 (нечетные числа);  

проспект: 60-летия Октября;  

переулки: Безымянный, Восточный, 

Каралейский, Красногвардейский с № 1 по № 

41, № 43, Советский, Сосновый, Чембарский; 

площади: Комсомольская, Советская); 

вся территория с. Волчково, с. Кевдо-

Вершина, с. Сулак, д. Кашуровка, п. Веселый, 

п. Гусятник, с. Ключи, д. Петровка,  

д. Толстово, с. Шелалейка 

2. филиал МОУ СОШ № 2 

г. Белинского Пензенской области  

им. Р.М. Сазонова   

в селе Верхние Поляны 

Вся территория с. Верхние Поляны,  

д. Ростовка,с. Нижние Поляны, п. Гай-

Шарапино (дети в возрасте освоения 

образовательной программы уровня 

основного общего образования) 

 


